

راهنمای تاسیس سمن (تشکلهای مردم نهاد)(NGO)

برای تاسیس يك انجمن مراحل ذیل سپري مي شود:
1- ثبت درخواست تاسیس سمن از طریق تکمیل فرم تقاضانامه در پرتال (به آدرس [اینجا](#)) و دریافت کد پیگیری

2- مراجعه به پرتال جهت اطلاع از نتیجه درخواست تاسیس يك هفته تا 10 روز پس از ثبت تقاضا

3- تکمیل فرم مشخصات فردي موسسین و اساسنامه از طریق سایت در صورت تایید تقاضای تاسیس سمن

4- مراجعه نماینده موسسین به دبیرخانه سازمانهای مردم نهاد از وزارت کشور یا استانداریها و فرمانداریهای کشور (با توجه به محدوده جغرافیای فعالیت سمن) جهت تحویل مدارك (4 قطعه عکس، اصل و تصویر مدرك تحصیلی یا ارائه مدرك معتبر برای 2 نفر متخصص در ارتباط با موضوع فعالیت، کپی شناسنامه اعضاء، معرفی نامه نماینده هیات موسس برای انجام تشریفات اداری)

5- تشکیل پرونده در دبیر خانه هیات نظارت و انجام استعلامات 4 گانه (قوه قضائیه، اطلاعات، ناجا، تخصصی)

6- اخذ پاسخ استعلام ها و طرح پرونده تاسیس سمن در هیات نظارت

7- برگزاری مجمع عمومی موسس جهت تعیین هیات مدیره و بازرسان و تصویب طرح اساسنامه در صورت موافقت هیات نظارت با تاسیس انجمن

8- معرفی سمن به ثبت شرکتها جهت ثبت شخصیت حقوقی

9- تحویل بهانه تاسیس، فعالیت سمن، از دریافت اساسنامه سمن، ثبت شرکتها راهنمای تکمیل نسخه الکترونیکی درخواست صدور مجوز تاسیس سازمانهای مردم نهاد

1- در انتخاب نام پیشنهادی سمن دقت شود که نام انتخابی با موضوع و اهداف دارای سنخیت باشد به نحوی که از نام، نوع فعالیت و اهداف به ذهن متبادر گردد.

الف) نام موصوف باید دارای وجه تمایز با فعالیت موسسات انتفاعی و یا مراکزی باشد که تاسیس آنها براسا ماده 32 آئین نامه اجرایی 1384 مستلزم کسب مجوز از سایر مراجع است.

ب) از ذکر اسامی نامانوس و یا غیر فارسی خودداری شود.

ج) در نام پیشنهادی از بکار بردن واژگانی که دلالت عام دارند مثل ایرانی، ایرانیان خودداری شود.

د) ذکر بنیاد تابع شرایط خاص است.

2- شخصی به عنوان نماینده هیات موسس معرفی شود که:

الف) مورد وثوق و اطمینان هیات موسس باشد زیرا اقدام ایشان به نمایندگی فرض گردیده و مسوولیت اقدامات ایشان به عهده هیات موسس است.

ب) علاقمندی و فرصت لازم را برای پیگیری امور داشته باشد.

ج) با موضوع و اهداف و... آشنایی کامل داشته باشد و بتواند پاسخگویی سوالات احتمالی باشد.

3- محور فعالیت : عبارت است از فعالیت تخصصی سازمان که بایستی بصورت موضوع واحد

انتخاب شود. ضمناً افراد هیات موسس نیز دارای صلاحیت تخصصی باشند.

4- حوزه فعالیت : يك عنوان جزئی است که نسبت به عنوان محور فعالیت روشن تر است.

5- موضوع فعالیت: جهت اطلاعات کاملتر در بخش تعیین محور و حوزه فعالیت لطفاً اینجا را کلیک کنید.

6- محدوده جغرافیایی فعالیت می تواند یکی از محدوده های شهرستانی، استانی، فرااستانی و ملی باشد.

الف) اگر محدوده فعالیت فرا استانی انتخاب شود به این معنی است که هیات موسس می تواند در بیش از يك استان و حداکثر در 4 استان فعالیت داشته باشند. وار نمودن نام استانهای انتخابی در این قسمت ضروری می باشد.

7- نحوه اداره ساختار یکی از دو نوع مجمع عمومی عضو پذیر یا مجمع عمومی هیات امنا می باشد. الف) در ساختار سازمانهای مردم نهاد اصل بر عضوپذیر بودن آنها و مشارکت جمعی و حداکثر است ولیکن در صورتی که ساختار هیات امنایی (عضوپذیری محدود) انتخاب شود به معنای تصمیم گیری در بین اعضای هیات امنا می باشد که عمدتاً خاص امور خیریه می باشد.

8- هدف: رسالت واقعی يك سازمان مردم نهاد است که باید علاوه بر شفافیت، قابل حصول نیز باشد. هدف بصورت روشن و در قالب حداکثر 4 عنوان طرح گردد.

9- شیوه های اجرایی: عبارتست از مکانیزمها و مجموعه برنامه ها و فعالیتهایی که سازمان در راستای دستیابی به اهداف دنبال می کند.

10- مشخصات هیات موسس کامل تکمیل شود و نوع شغل دقیقاً ذکر شود. بخشی از صلاحیت تخصصی و توانمندی افراد با توجه به اطلاعات این قسمت احراز می شود.

الف) پر نمودن خلاصه اطلاعات شخصی هیات موسس حداقل 5 نفر و هیات مدیره و بازرسی 4 نفر (جمعاً 9 نفر) الزامی می باشد.

ب) در قسمت سوابق شغلی حتماً دقت شود که دو یا سه مورد از آخرین پستهای مدیریتی و اجرایی ذکر گردد.

مدارک مورد نیاز جهت تاسیس تشکلهای مردم نهاد (NGO)

- 1- معرفی نامه جهت معرفی نماینده به منظور انجام کارهای اداری (از طرف هیات موسس)
 - 2- عکس 3*4 تمام رخ 4قطعه پشت نویسی شده (همه اعضاء)
 - 3- کپی شناسنامه (همه اعضاء) تمام صفحات 4نسخه، هر صفحه در برگ A5 مجزا (یک نسخه برابر اصل شود)
 - 4- کپی کارت ملی (همه اعضاء) پشت و رو 4نسخه، هر صفحه در برگ A5 مجزا (یک نسخه برابر اصل شود)
 - 5- فرم مشخصات فردی (همه اعضاء) تکمیل شود 4نسخه A4 (ترجیحاً تایپ شده)
 - 6- کپی آخرین مدرک تحصیلی یک نسخه A4 (همه اعضاء)
 - 7- ارائه اصل و تصویر مدرک تحصیلی یا ارائه مدرک معتبر برای 2 نفر متخصص در ارتباط با موضوع فعالیت
- متقاضیان تاسیس خیریه: ارائه تعهد محضری جهت تامین 100 میلیون تومانی موجودی حساب خیریه مربوطه قبل از دریافت مجوز فعالیت